令和 6年 3月吉日

お得意様各位

東京都新宿区下落合 2 丁目 3番 18 号

三宝製薬株式会社

代表取締役社長 渡邊康一

弊社製品欠品のお詫び

拝啓 毎度格別のお引き立てにあずかり、心より厚くお礼申し上げます。

 ところで、日頃ご愛顧いただいております弊社下記製品につきまして、原料の供給元であ

る製造所（小城製薬株式会社）の行政処分に伴い、一部の配合原料の供給がストップしてお

り、弊社製品の生産が行えない状況が続いております。

 お得意様には大変ご迷惑をおかけいたし、誠に心苦しく存じております。現在原料供給元

からの出荷再開のめどが立っておらず、新たな生薬原料への切替え等準備を進めております

が、弊社製品の出荷再開にはかなりの時間を要すると思われます。

原料供給元には 1日も早く当該原料供給再開の交渉を続けてまいるのと同時に、代替原料

による製品開発、その他の代替案を同時に進めてまいりますので、何卒ご理解いただけます

よう伏してお願い申し上げます。

 日頃から弊社製品をご推奨いただいているお得意様におかれましては、このような事情で

多大のご迷惑をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。

 まずは、お詫びかたがたお願いまで。

敬具

記

以上

製品名 内容量 JAN

ロン三宝 IP顆粒 EX
10包 4961248009100

16包 4961248009117

ロン三宝 IP錠 EX
40錠 4961248009261

60錠 4961248009278